ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 017/2020/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 017/2020/SES.

Função: ENFERMEIRO - Especialista em Enfermagem do Trabalho - HMTR

1. nº de candidatos inscritos: 38 (trinta e oito);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 25 (vinte e cinco);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação:13 (treze);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MEIGDIANE CHAVES ATHAYDE 01/02/1986 7,0

2º ANNE KAROLINE HOFFER LOPES 05/05/1994 5,5

3º LUCIANE ANDREA AVER 08/05/1972 5,0

4º JOELMA HEDEL VARELA 14/07/1983 4,5

5º MATHEUS WOLFF ZACCARON 28/09/1983 4,5

6º FRANCIANE DE ARRUDA 05/07/1985 4,5

7º JAQUELINE ALVES DE OLIVEIRA 23/09/1985 4,5

8º GRAZIELLA SOUZA DE LIZ 18/07/1986 4,5

9º BENILDE MONTEIRO FERNANDES 06/05/1984 4,0

10º LILIA MACEDO 04/07/1973 3,5

11º VIVIANE MALAQUIAS FOGACA 22/03/1976 3,5

12º MICHELLE SANT ANA COELHO 15/05/1988 3,5

13º RENATA DE ABREU 14/10/1986 3,0

14º ALINE CORREA BRANCA VICENTE DE LINS 31/07/1988 3,0

15º JOSEANE ALVES CORREA 28/05/1987 2,5

16º ANDREZZA TEIN VERDI 20/02/1986 2,0

17º SILVANA ZULIANELLO BORTOLOZZO 08/04/1971 1,0

18º SILVANA DE FÁTIMA COSTA 11/03/1978 1,0

19º HUGO LEONARDO FREIRE DE SÁ 23/10/1982 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 017/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 CAROLINA MUENSTER Não apresentou curso de especialização exigido

2 ERIVALDA CONCEICAO TEIXEIRA Não apresentou curso de especialização exigido

3 FRANCIELE SILVESTRI VALENTINI Não apresentou a documentação exigida (DIPLONA GRADUAÇÃO)

4 MARIELI BARROSO DUARTE MALUCHE Não apresentou a documentação exigida (DIPLONA GRADUAÇÃO)

5 VIVIAN REGINA DEMATE PEREIRA Não apresentou curso de especialização exigido

6 PATRICIA CITADIN DUTRA Não apresentou curso de especialização exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição:  13 (treze)

Nº Nome do candidato
1 ALMERINDA ALVES DANTAS

2 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CORDEIRO

3 ANE MARI DE MARAFIGO LUCRECIO

4 GABRIELA LUIS DE MORAES

5 GORETE APARECIDA MACHADO THOMAZI

6 LÚCIA VANDA BARBOSA

7 MARCIA DA SILVA SANTOS

8 SILVANA BRANDT

9 FABIANE  RODRIGUES

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

10 LARISSA FATIMA DOS SANTOS

11 POLIANA STEFFEN

12 VALERIA DE SOUZA VIEIRA DOS SANTOS

13 JAIRO ANTUNES FERREIRA

Função: ENFERMEIRO - Especialista em Obstetrícia - HMTR

1. nº de candidatos inscritos: 51 (cinqüenta e um);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 34 (trinta e quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 17 (dezessete);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º LUCIANE ANDREA AVER 08/05/1972 7,0

2º PATRICIA CITADIN DUTRA 08/011981 5,5

3º VANESSA FONTANA 10/05/1986 5,0

4º VALDEIR RODRIGUES DE ALMEIDA 04/02/1961 4,0

5º LACIMAR HONORATO DA SILVA 10/11/1969 4,0

6º MORGANA RISCZIK 08/11/1981 4,0

7º MARIANY NUNES ARRUDA 10/10/1985 4,0

8º NATHALIA VIEIRA MADUREIRA 10/07/1987 4,0

9º JORDÂNIA TORRES DE ALENCAR 15/12/1971 3,5

10º ANA PRISCILA BARBOSA DE ALENCAR 10/12/1979 3,5

11º ALESSANDRA DE LIMA LOPES 03/07/1981 3,5

12º LUDIMARA DE OLIVEIRA ROSA 10/02/1982 3,5

13º LUCIANE CORREA TEIXEIRA 02/09/1983 3,5

14º JANAINA SOUZA MATOS 28/07/1984 3,5

15º DJENEFER BRANCO 11/05/1985 3,5

16º MARIANA MACHADO PINTO 11/04/1987 3,5

17º MARCELLI STEFFANI MACHADO 13/04/1987 3,5

18º DAYANE SCHWAMBACH ALVES 01/10/1989 3,5

19º ANA SUZANE SILVA NASCIMENTO DE SA 12/08/1976 3,0

20º TATIANE MARINHO PRESTES 22/06/1985 3,0

21º KARINE MACEDO 07/08/1984 2,5

22º KELLY PUCHIVAILO MARCELINO 18/01/1985 2,0

23º ELCINA BARBOSA DE OLIVERIA 05/10/1968 1,5

24º PRISCILA FROZA MUNIZ 26/02/1984 1,5

25º THAYS BIEGER 20/01/1993 1,5

26º ELAINE PEREIRA FEDRIZZI 17/02/1982 1,0

27º EVELIN VIEIRA DA SILVA 05/11/1995 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 017/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 DINALVA MACEDO DOS PASSOS Não apresentou a documentação exigida

2 ALINE DE SOUZA GONÇALVES ROSA Não apresentou curso de especialização exigido

3 BENILDE  MONTEIRO FERNANDES
Não apresentou a documentação exigida (Docto de Identificação com
foto)

4 JOSEANE ALVES CORREA Não apresentou curso de especialização exigido

5 ANNE KAROLINE HOFFER LOPES Não apresentou curso de especialização exigido

6 MARIA EDUARDA ZAMPOLI LEDO Não apresentou curso de especialização exigido / termino 2021

7 ANA PAULA OLIVEIRA DE BORBA Não comprovado curso de formação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 17 (dezessete)

Nº Nome do candidato
1 ADAIANA FÁTIMA ALMEIDA

2 ANA CAROLINA SILVA FERENC SOOS

3 ANDRESSA TOKARSKI

4 CAMILA NOBRE BARBOSA

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5 DAIANE APARECIDA PUCCI

6 DIONE DE SOUSA ALVES

7 EDERSON PACHECO

8 FABIANE  RODRIGUES

9 IVONE APARECIDA DE LIZ

10 JOSEANE OLIVEIRA MARCELINO

11 LARISSA FATIMA DOS SANTOS

12 LUCIA FERNANDA FACCIO

13 NATHALIA JANAINA RECHE RAINESKI

14 POLIANA STEFFEN

15 RENATA GALLI CANANI

16 RENATA MEURER TAUSENDFREUND LAIDENS

17 VALERIA DE SOUZA VIEIRA DOS SANTOS

Função: FISIOTERAPEUTA- Espec. em Fisioterapia Hospitalar e/ou exp. comprovada em área

hospitalar - HMTR

1. nº de candidatos inscritos: 106 (cento e seis);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 81 (oitenta e um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 25 (vinte e cinco);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MILIANE CHIODELI MEIRELLES TENFEN 01/02/1980 5,5

2º LEONARDO FELIPE MEIRELLES TENFEN 09/02/1981 5,5

3º ALESSANDRA CANANI DE SIQUEIRA 31/08/1981 5,5

4º CLARISSA PERUZZO PEREIRA 26/03/1982 5,5

5º MAURICIO PEREIRA BRANCO 12/05/1982 5,5

6º CALINE ANDRADE ALVES DE OLIVEIRA 20/12/1983 5,5

7º EVA LIDIANE DE JESUS 27/06/1984 5,5

8º JOSIANE APARECIDA FARIAS PRADO 08/02/1986 5,5

9º RAFAEL JOSÉ BRANCO 18/06/1979 5,0

10º CÉSAR AUGUSTTO ELIAS WIEZZER 19/08/1985 5,0

11º ANTÔNIO TADEU ARRUDA DE ANDRADE JUNIOR 02/01/1991 5,0

12º MIRIANE GLEISSI BATISTA 12/07/1978 4,5

13º FERNANDA SEEBER 19/12/1982 4,5

14º CAMILLA VARGAS COMIOTTO 22/05/1984 4,5

15º GEANINA APARECIDA XAVIER BUENO FLORENTINO 19/06/1989 4,5

16º FERNANDO LOPETEGUI DE OLIVEIRA 29/10/1986 4,0

17º ROBERTA CRISTINA LEANDRO MUNIZ 25/11/1982 3,5

18º HUGO LUIZ DA SILVA LEONARDO 01/11/1985 3,5

19º LAURIANI DAMACENA MARTINS BRANCO 02/03/1989 3,5

20º MARA DALILA AMARAL GARCIA 07/02/1980 3,0

21º NICOLY GRASIELE JACINTO DE ANDRADE 24/04/1994 3,0

22º MATHEUS OLIVEIRA BRANCO 21/11/1994 3,0

23º ADRIANA RODRIGUES LOPES 22/03/1972 2,5

24º ANA FLAVIA PRETO 05/10/1976 2,5

25º FABIANA MARIN BROERING 05/07/1982 2,5

26º GABRIELLI DOS SANTOS MICARONE 20/06/1988 2,5

27º PAMELLA SODRÉ TAVARES 08/03/1989 2,5

28º VITOR HUGO SILVA PASTORELLO 18/10/1989 2,5

29º CRISTIANE DO AMARANTE FOGAÇA 22/11/1990 2,5

30º ANDRESSA DA SILVA PALMEIRA 15/12/1992 2,0

31º CAROLINA HOFFER DOS SANTOS 24/12/1993 2,0

32º AMANDA MACHADO BUENO 23/03/1997 2,0

33º DIENIFFER ALVES PEREIRA 30/05/1994 1,5

34º RENATHA ALVES PEREIRA CONTE 30/03/1982 1,0

35º CAMILA NARA MORAES 01/11/1990 1,0

36º SARAH COELHO ALMEIDA 01/07/1994 1,5

37º ANDREZA SILVA DOS SANTOS 10/11/1994 1,0

38º ANA LUISA PERKOWSKI MULLER 09/03/1995 1,0

39º KARLA ZANELLA 10/05/1995 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 017/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 ALICEANE DE LIZ MARQUES BERNA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar como fisioterapeuta

2 ANA CLAUDIA BRANCO
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

3 ANA CLAUDIA DA LUZ ROSA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

4 ANDREZZA FERREIRA GARCIA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

5 BÁRBARA CENCI ROSSETTO
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

6 BEATRIZ SALLES WIGGERS
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

7 BRUNA TONINI DA SILVA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

8 BRUNO PASSOS BOGO
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

9 CAIO CÉSAR MELO CORREA
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

10 CAMILA SACHET UGIONI
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

11 CAROLINA SUTTER
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

12 CAROLINE BERTUOL DACOREGIO
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

13 CAROLINE LUDUVICHACK
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

14 CHAIANA DOS SANTOS
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

15
EDUARDO ALEXANDRE DE SOUSA
ADÃO

Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

16 EMANUELE FARIAS BIANQUINI
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

17 FABIANA SILVA DA CRUZ
Não comprovou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

18 FLÁVIA SALAMON SLONGO
Não apresentou curso de pós-graduação exigido ou experiência mínima em
área hospitalar

19 GABRIELA DOS SANTOS RYBU
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

20 GISELLE SCHEMES OLIVEIRA
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

21 GUILHERME D OLIVEIRA BRANCO
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

22 JAIME LUIZ PINHEIRO
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

23 JAQUELINE BLODORN DOS ANJOS
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

24
JAQUELINE DE OLIVEIRA LORENSATTO
FERREIRA

Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

25 JENIFFER DAMASCO
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

26 KAMILLA MADRUGA SOARES
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

27 LARISSA LOLYTA PEREIRA RIBEIRO
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

27 LUCAS SOARES DA SILVA
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

29 MARISLANE MEDEIROS GODINHO
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

30 MATHEUS DE LIZ LIMA SILVA
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

31 NATÁLIA SOUZA DOS SANTOS VIANA
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

32 NATHÁLIA SILVA CAMARGO
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

33 NICOLE FREITAS EHRHARDT
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

34 PALOMA CHRISTINE DOS SANTOS
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

35 RAFAELA CARMINATTI
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

36 RODRIGO SCHONROCK
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

37 SABRINA PAINI DE ABREU
Não comprovado experiência mínima exigida, Não apresentou curso de
especialização exigido

38 SUIANNE RODRIGUES
Não comprovado curso de formação exigido, Não comprovado experiência
mínima exigida, Não apresentou curso de especialização exigido

39 TAMIRES PINHEIRO Não apresentou curso de especialização exigido(Termino em 2022)

40 THAYSE COELHO ROSA Não apresentou curso de especialização exigido

41 TIAGO ISMAR DE OLIVEIRA Não apresentou curso de especialização exigido (Ambiente Hospitalar)

42 CINTIA PAES VIEIRA Não apresentou curso de especialização exigido (Ambiente Hospitalar)

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 25 (vinte e cinco)

Nº Nome do candidato
1 ADAUTO DE OLIVEIRA NUNES JUNIOR

2 ANA PAULA MELO CORREA

3 ANDRESSA GEREMIAS MOREIRA

4 BRUNA CORONETI PATRICIO

5 CARINI  MENDES DE ABREU

6 CLEITON GOMES FACANHA

7 DANIÉLLE NEVES

8 DÉBORA DE AGUIAR FERREIRA

9 ERALDO IGNACIO RODRIGUES DA SILVA

10 FRANCIELE ROBERTA MINOSSO

11 GABRIELLE SANTOS VELHO

12 GISLAINE DE LIMA ROCHA MELO

13 JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA

14 JOSYANE BRANCO

15 KARINE DE OLIVEIRA MELLO

16 KAROLINE GLEYSE PEREIRA ALVES

17 KASSIO GUILHERME XAVIER ANDRADE

18 LUÍS GUILHERME CAZULA DE SOUZA

19 MARCIO TELESCA

20 MARIELE SILVEIRA OLIVEIRA

21 OSMAR FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR

22 PATRICIA BATISTA DA SILVA

23 SHAIANE GOBETTI

24 THAIS DE OLIVEIRA

25 WELLEM DA SILVA RIBEIRO

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva - HMTR

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 07 (sete);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 03 (três);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º PEDRO ARTURO AGUILERA RODRIGUEZ 07/09/1969 5,5

2º FERNANDA MEDEIROS DA SILVEIRA DE SOUZA 22/05/1983 4,5

3º LEE JAMES DE SOUZA RAMOS 27/07/1988 3,0

4º PEDRO AUGUSTO ZAIATS JUNIOR 29/12/1979 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 017/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ÁLVARO AUGUSTO VEDANA FILHO Não apresentou curso de especialização exigido

2 RENAN SCHUMACHER OST Não apresentou curso de especialização exigido

3 VEVIANI FERNANDES Não apresentou a documentação exigida (Diploma de Graduação)

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 03 (Três)

Nº Nome do candidato
1 EDUARDO DE SOUZA ANDRADE

2 MURILO SANTOS BETT

3 NÁDIA MUNHOZ PONCE

Florianópolis, 06 de julho de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia